回覧

あかね台二丁目自治会 会員各位              令和 5 年 7 月 30 日

セミナー開催案内②

           ”環境問題を学ぶ

～資源リサイクルの理解と家庭で出来る実践法”

  自治会会⾧ 甲斐克彦

 環境衛生部⾧ 佐藤竜一

 日頃より自治会運営にご協力,ご支援いただきありがとうございます。

 この度、横浜市資源循環局青葉事務所の出前講座「座学と体験をあわせた環境学

習」を、当自治会にて、下記日時で開催する運びとなりました。

 セミナーでは、ごみの分別や食品ロス、プラスチック問題等の将来に関わる幅広い

環境問題について講義をしていただくとともに、家庭で出来る生ゴミ処理の実践講座

も行います。班長の方はもちろん、一般の自治会員の方、ご家族、お子様もこの機会

にぜひご参加下さい。

 参加ご希望の方は 9 月 30 日までに下記のメールアドレス宛てにお名前と住所、連絡

先、参加人数を送付して下さい。参加費は無料です。

   開催日時：10 月 21 日（土）午後 2 時～3 時 30 分

    場所：恩田地域ケアプラザ（あかね台中学校隣り）

          二階多目的ホールⅠ

     内容：①ごみと資源のリサイクルについて

           ②土壌混合法（家庭で出来る生ゴミ処理）について

           ～講義及び実践

           ③食品ロスに関するアンケート

     実施：資源循環局青葉事務所

     協力：恩田地域ケアプラザ

  参加希望メール宛先：2023akanedai2@gmail.com

 ※9 月 30 日までにお名前、住所（班名）、連絡先を上記宛先にメールして下

さい。セミナー参加者集計,テキスト等の準備の為に利用します。

                               以上